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Siis on taevariik kümne neitsi  sarnane, kes võtsid oma lambid ja läksid peigmehele vastu.  Viis  
nendest olid rumalad ja viis arukad, rumalad võtsid küll oma lambid, kuid ei võtnud kaasa õli,  
arukad  võtsid  aga  lampidele  lisaks  kaasa  õlianumad.  Aga  kui  peigmees  viibis,  jäid  nad  kõik  
tukkuma ja uinusid magama. Aga keskööl kostis hüüd: „Ennäe, peigmees! Tulge välja teda vastu  
võtma!” Siis ärkasid kõik need neitsid ja seadsid korda oma lambid. Rumalad ütlesid arukatele:  
„Andke meile osa oma õlist, sest meie lambid kustuvad!” Aga arukad vastasid: „Ei mingil juhul,  
sellest ei jätku meile ja teile! Minge pigem kaupmeeste juurde ja ostke enestele!” Aga kui nad olid  
ostma läinud, tuli peigmees, ja kes olid valmis, läksid temaga pulma, ja uks lukustati. Hiljem tulid  
ka need teised neitsid ja ütlesid: „Isand, isand, ava meile!” Aga tema vastas neile: „Tõesti, ma  
ütlen teile, ma ei tunne teid.” Valvake siis, sest te ei tea seda päeva ega tundi!

Kuuldud Jeesuse tähendamissõna tundub lihtsasti mõistetav: pole raske kujutleda kümmet neitsit 
ülestõusnud Jeesus Kristuse tagasitulemist ootava kogudusena ja peigmeest Jeesus Kristusena, kes 
tuleb taevast tagasi enda omi taevariiki viima.
Ent kui tutvusin tänast jutlust ette valmistades veidi selle kirjakoha tõlgendustega, siis nägin, et neid 
on üsna erinevaid. Nt saksa teoloog Johachim Jeremias ei arva, et seda kirjakohta tuleks käsitleda 
allegooriliselt,  mõistukõnena,  vaid  Jeesuse  kõnena  sellest,  kui  ootamatult  saabub  inimkonnale 
viimane  katastroof,  ja  kohtumõistmisest,  mis  tabab  neid,  kes  pole  ette  valmistatud.  Saksa 
naisteoloogi Eta Linnemanni arvates aga keerleb see Jeesuse tähendamissõna peigmehe hilinemise 
ümber: inimesed pidid oma usu algsest vormist, Jeesus Kristuse peatse saabumise ootusest lahti 
ütlema ning õppima mõistma ja väljendama oma usku teistmoodi.
Nii Jeremiase kui Linnemanni lähenemine tundub samuti arusaadav ning küllap leiab iga lugeja ja 
kuulaja sellele kirjakohale ka oma lähenemise – vastavalt kogemustele ja meeleseisundile. Nopin ka 
tänases  jutluses  sellest  tähendamissõnast  välja  mõned  mulle  olulisemana  tunduvad  seigad  ja 
mõtisklen nende üle.
Kõigepealt läksid kümme pruutneitsit peigmeest ootama lampidega, täpsemalt võib-olla siiski elava 
tulega tõrvikutega, mida sai kasutada välitingimustes. Lampide vajadus oli pulmas küll eelkõige 
tseremoniaalne,  kuid ka tseremoniaalsus tuleneb ju millestki praktilisest,  lihtsalt  niisama asju ei 
tehta.
Esiteks sümboliseerib elav tuli alati elu. Me mälestame surnuid läidetud küünaldega ikka seetõttu, 
et  tahame  nende  mälestust  elustada,  kristlastena  muidugi  seetõttu,  et  usume  nende  peatset 
elluärkamist. Elu on aga ka Jumala atribuut, kuulub Jumala juurde. Seega sümboliseerib tuli usku 
Jumalasse,  kristluses  Jeesusesse  Kristusesse  ja  igavesse  ellu.  Kümme neitsit,  kelle  ülesanne oli 
hoida  põlemas  elavat  tuld,  sümboliseerivad  kogudust,  kes  peavad  hoidma  endas  alal  usku 
Jeesusesse Kristusesse ja igavesse ellu.
Teiseks annavad lambid valgust. Mis hoiab tuleleeki füüsikaliselt elus? Mingi kütus, antud loos õli. 
Mis hoiab usku elus? Paulus ütleb Rm 10:7: „...usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna 
kaudu.” Ka Ps 119:105 ütleb: „Sinu sõna on mu jalale lambiks ja valguseks mu teerajal.” Niisiis  
toidab usuleeki Jumala sõna.
Kuidas hoida inimest Jumala sõna juures, et seda oleks tema elus võimalikult palju? Tuleb sõna 
kogu aeg värskena hoida: hoolitseda Piibli tõlkimise ja väljaandmise eest, tõlgendada Jumala sõna 
jutlustamise kaudu, kasutada Jumala sõna kunstivahenditega jne. Kristuse kogudusel on ülesanne 
leida pidevalt seda n-ö õli, kuidas hoida alal usku Jumalasse. Selleks korraldatakse jumalateenistusi,  
tutvustatakse Jumala sõna lastele ja noortele, täiskasvanuile ja eakaile. Ka kirikukontserdid, mis 
jäävad Jumala sõna pinnale, on omal kohal, samuti kristlik kunst mida annab kirikus eksponeerida.



Siinkohal, rõhutan, et ei pea silmas misjonitööd, vaid koguduse enda usu ülalhoidmist. Nii nagu 
kümme neitsit  pidid  tegelema  esmalt  iseenda  tõrvikutega,  et  need  põlevana  püsiksid.  Sest  kui 
usutuli korralikult põleb, siis annab see vääramatult valgust ka väljapoole. Kogudus ise ei peagi 
sellepärast  muretsema:  inimesed  pimedusest  tulevad  valgusallika  suunas.  Kogudus  peab  esmalt 
tegelema iseendaga.
Teiseks. Küllap arvasid viis pruutneitsit kümnest oma ülesandest teisiti kui ülejäänud. Nad arvasid, 
et peigmees tuleb peagi, võib-olla oli neil sellise arvamuse jaoks isegi alust. Võib-olla nad arvasid, 
et  tunnevad peigmeest  piisavalt  hästi.  Või  tunnevad pulmakombeid.  Igatahes  ei  arvestanud nad 
sellega, et peigmees võib liiga kaua viibida.
Ka osa kristlastest teab justkui teisest osast paremini, mida usuleegi ülalhoidmiseks teha: kuidas 
kuulutada  Jumala  sõna.  Nad  tahavad  võimalikult  kiiresti  võimalikult  paljudele  evangeeliumi 
kuulutada. Võib-olla tekivad sellisel pinnal äratusliikumised, kus usutuli lööb järsku eriti heledalt 
põlema.  Kuid  suur  ind  saab  ka  kiiremini  otsa.  Spordis  pole  sprinteril  jõudu  pidada  vastu 
maratonidistantsi. Osa kümnest neitsist  ei omanud materjali,  et hoida alal tasast usuleeki pikaks 
ajaks.
Teine osa kristlasi võtavad võib-olla vähem ette ja kulutavad oma usuõli säästlikumalt, et surmani 
vastu pidada. Apostel Paulus ütleb 2Tm 4:7: „Olen võidelnud head võitlemist, lõpetanud elujooksu, 
säilitanud usu.” Paulus põles näiliselt küll väga heleda leegiga, kuid oli samas ka „pikamaajooksja”. 
Jumal oli talle lihtsalt kinkinud nii palju usku, millest jätkus nii sprindiks kui maratoniks. Kuid,  
nagu kuulsime, oli Pauluse jaoks esmalt tähtis ikkagi see, et ta ise oleks lõpuks säilitanud usu. See, 
et usuleek temas endas põleks, kui jõuab kätte otsustav tund: surmatund.
Surmatunni meenutamisega jõuan kolmanda mõtte juurde. Jeesus ütleb meie kirjakohas: „Aga kui 
peigmees viibis, jäid nad kõik tukkuma ja uinusid magama.” Ükski neitsitest, ei rumalad ega arukad 
suutnud ärkvel püsida. Inimese suutlikkus, olgu ta kuitahes tubli, on piiratud. Me kõik sureme. Suri 
Paulus, sureme ka meie.
Mulle  tundub,  et  pruutneitsite  magamajäämist  võibki  võrrelda inimliku surmaga.  Kõik surevad, 
kuid igaühel on võimalik enne surma midagi ära teha selleks, et tal oleks elus Jumala sõna. Ja oleks 
seda kuni  lõpuni.  Jh  9:4  ütleb Jeesus:  „Me peame tegema selle  tegusid,  kes  minu on saatnud,  
niikaua kui on päev. Tuleb öö, mil ükski ei saa midagi teha.”
Mis on Jumala teod? Mida tuleb inimesel teha, et teha Jumala tegusid? Sedasama küsivad Jeesuselt 
Jh 6:28–29 juudid: „Mida me peame ette võtma, et teha Jumala tegusid?” Ja Jeesus vastab: „See 
ongi Jumala tegu, et te usute temasse, kelle ta on läkitanud.” Seega ongi Jumala tegu uskumine 
Jeesusesse Kristusesse. Oleme ringiga algse tõdemuseni tagasi jõudnud.
Olen  matustel  tihti  mõelnud  sellest,  kuipalju  on  lahkunu  kogunud  seda  „eluõli”,  millega  oma 
usuleeki kustumatuna hoida. Mõne puhul on asi lihtne: ta on olnud tunnustatud koguduseliige, kes 
on olnud paljudele eeskujuks. Aga enamasti tuleb ära saata n-ö lihtsaid inimesi, kelle lähedased tihti 
ei  teagi,  kas  tal  üldse  mingit  sidet  kiriku  või  Jumalaga  on  olnud.  Siis  aitab  teadmine  tema 
ristimisest. Aitavad ka teated väikestest seikadest inimese elus, nt Piiblist mida mõni on lahkunu 
laual näinud. Me ei tea, kas ta seda luges või ei, kuid tõenäosus on olemas. Sellised asjad toovad 
mahajääjate südamesse rahu.
Ja  neljandaks.  Kui  meie  tänases  Jeesuse  tähendamissõnas  teatatakse  neitsitele  peigmehe 
saabumisest,  siis  areneb  neitsite  vahel  dialoog.  Ühed  paluvad  teistelt  abi,  et  oma  ülesannet 
korralikult täita: usuleek on kustunud või kustumas ja seda tuleb uue õliga toita.
See  tuletab  mulle  meelde  mõni  aasta  tagasi  enam kõneainet  pakkunud religioonisotsioloogilise 
nähtuse,  mida  nimetatakse  vikaarkristluseks,  asenduskristluseks.  Selle  nähtuse  sisu  on  lihtsalt 
väljendudes  selles,  et  osa  inimesi  on  huvitatud,  et  keegi  usuks  Kristusesse,  kuid  ise  nad  need 
uskujad olla ei taha. Nad toetavad kirikut ja kristlikku kultuuri, kuid ennast usklikeks nimetada ega 
usku praktiseerida ei soovi.
Ka kümme n-ö rumalat neitsit meie kirjakohas ei tahtnud otsustaval tunnil loota enda peale, vaid 
palusid abi n-ö arukailt neitsitelt, kel oli õli igaks juhuks varutud. Näeme aga, kuidas sel otsustaval  
tunnil hoolitses igaüks iseenda eest.



Ka kriiside puhul soovitatakse ju kõigepealt aidata ennast ja alles seejärel ligimest. Nt lennukis 
tuleb hapnikumask seadistada kõigepealt endale ja alles siis teistele, sest muidu muutub tõenäosus 
kedagi päästa palju väiksemaks.
Siit võib teha ühe järelduse, et igaüks peab siin elus Jumala sõna ikka ise otsima. Jah, kristlikus 
kirikus ei käi see reeglina alaealiste kohta: laste kristliku kasavatuse eest vastutavad vanemad ja 
ristivanemad. Kuid täiskasvanud inimene peab oma „usuõli” varude ees hoolitsema ise, mitte keegi 
talle lõpuks oma usku kinkida ei saa.
Ja viimaks. Meie tähendamissõnast selgub, et pulmamajal, kus toimub taevane pulmapidu, on uks, 
mis sulgub teatud hetkel ja mida hilinejaile ei avata. Seepärast tuleb Issanda tulekuks valmis olla 
just  täna ja  praegu,  et  omada usuõli,  millega oma usutõrviku tuld elus  hoida ja  nii  väärilisena 
tagasipöördunud Issanda saatjaskonnas igavesse ellu minna! Aamen.


